ПРОЕКТ

                                                   Курганская область
Куртамышский район

Жуковский сельсовет
Жуковская сельская Дума
РЕШЕНИЕ

от               года №
село Жуково
О внесении изменений и дополнений  в Устав Жуковского
 сельсовета Куртамышского района Курганской области

  В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2011 года № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011года № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 25 июня 2012 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июня 2012 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьями 38, 41 Устава Жуковского сельсовета Куртамышского района Курганской области, по правотворческой инициативе прокуратуры Куртамышского района  Жуковская сельская  Дума
 РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Жуковского сельсовета Куртамышского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

  1) в статье 6:

- пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах Жуковского сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
- пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в Жуковском сельсовете и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления Жуковского сельсовета в соответствии с жилищным законодательством;»;

- пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов Жуковского сельсовета, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Жуковского сельсовета документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Жуковского сельсовета, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Жуковского сельсовета, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Жуковского сельсовета для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Жуковского сельсовета;»;
- пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов Жуковского сельсовета, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Жуковского сельсовета документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Жуковского сельсовета, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Жуковского сельсовета, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Жуковского сельсовета для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Жуковского сельсовета, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
    2) статью 8 дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;
  3) в статье 33:

- часть 2 дополнить пунктами 7.1, 7.2 следующего содержания:

«7.1) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Жуковского сельсовета;»;

«7.2) Осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений, расположенных на территории Жуковского сельсовета и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

- пункт 8  части 2 изложить в следующей редакции:
«8)  осуществление резервирования земель и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Жуковского сельсовета для муниципальных нужд Жуковского сельсовета, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Жуковского сельсовета;»;
- пункт 12 части 2 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление в границах Жуковского сельсовета  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
- часть 2 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) реализация полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;
- пункт  15 части 2 изложить в следующей редакции:

«15) предоставление в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущим гражданам, признанных таковыми в установленном законом Курганской области порядке, жилых помещений муниципального жилищного фонда Жуковского сельсовета по договорам социального найма, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда Жуковского сельсовета, создание условий для жилищного строительства на территории Жуковского сельсовета,  осуществление муниципального жилищного контроля на территории Жуковского сельсовета;».
2.  Направить настоящее решение для государственной регистрации в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.
3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Жуковского сельсовета  в селе Жуково и доске объявлений в деревне Сорокино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4.  Настоящее решение вступает в силу после  его официального обнародования, за исключением  абзаца девятого подпункта 1, подпункта 2, абзацев четвертого, одиннадцатого подпункта 3 пункта 1 настоящего  решения.

5. Абзац девятый подпункта 1, подпункт 2, абзацы четвертый, одиннадцатый подпункта 3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2013 года.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя Жуковской сельской Думы Булатову Г.И.
Председатель Жуковской сельской Думы                               Г.И. Булатова
Глава Жуковского сельсовета                                                   Г.И. Булатова